
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 października 2021 r. na komisje Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 229 pkt 1 oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie stwierdza, że nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi z dnia 
18 października 2021 roku na komisje Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie i przekazuje ją Wojewodzie 
Warmińsko-Mazurskiemu, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia skargi. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu skargi, 
o której mowa w § 1 oraz niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia skargi, 
przez przesłanie im odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B809B0B-AD78-40BD-8F2A-9D62381A2703. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 października 2021 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo, datowane na 
18 października 2021 roku, oznaczone jako skarga do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie na wspólne 
posiedzenie trzech komisji Rady w dniu 27 września 2021 r. Forma zewnętrzna złożonego pisma wskazywała, 
iż przedmiotowe pismo jest skargą (zgodnie z tytułem) jednak następujące po tytule zapisy stanowiły opis 
posiedzeń komisji z dnia 27 września 2021 roku, oraz podjętej w dniu 22 czerwca 2021 r. uchwały, a także 
pytania o podstawę prawną, o przedstawiony przez inwestora materiał, powody uczestnictwa w spotkaniu 
radnych z wójtem, właścicielem gruntu i inwestorem. W związku z powyższym działając na podstawie §8 
ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46) wezwano osoby składające pismo 
o wyjaśnienie treści tego pisma poprzez wskazanie czy przedmiotowe pismo należy uznać za skargę , wniosek 
czy petycję, czy też zapytanie oraz o określenie i sprecyzowanie ewentualnych żądań, zarzutów lub wniosków. 
W dniu 28 października 2021 roku do Rady Gminy wpłynęło potwierdzenie osób wzywanych, że przedmiotowe 
pismo należy traktować jako skargę na komisje rady. 

Mając na względzie zapisy art. 229 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz fakt iż skarga 
dotyczy komisji Rady Gminy, w skład których wchodzą wszyscy radni Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
organem właściwym do rozpoznania skargi na działalność rady gminy jest wojewoda. 

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia skargi z dnia 18 października 2021 r.  na komisje Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
i przekazuje ją na podstawie art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego do rozpatrzenia według 
właściwości Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B809B0B-AD78-40BD-8F2A-9D62381A2703. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

